
Celoro ční plán pro I. a II. odd ělení ŠD pro šk. rok 2013/2014  
 
Příloha ŠVP pro Školní družinu v Mokrých Lazcích.  
 
Specifické úkoly, účast na akcích školy: 
 
Celoroční projekt. 
Od října čeká na děti každý měsíc úkol, po jehož splnění obdrží body do celoroční 
soutěže. V letošním roce nese celoroční soutěž název: 
,,Putování za zví řaty nap říč světadíly  ‘‘ 
 

Podzim  

• Seznámení dětí s prostředím ve školní družině a s pravidly bezpečnosti při pobytu a 
činnostech v ŠD. 

• Vycházky – orientace v okolí školy a bydliště. 
• Pozorování změn v přírodě. 
• Sběr přírodnin na PČ a VV. 
• Míčové hry a soutěže na školním hřišti a v tělocvičně. 
• Podzimní výzdoba. 
• Souboje ve stolních hrách. 

 

Září: 

„Putování za zví řaty nap říč světadíly“ -  zem ě, voda, vzduch  

• Seznámení s celoroční hrou. 
• Seznámení s prvňáčky, seznamovací hry, pravidla porozumění a přátelství. 
• Kresba na chodník (z pohádky do pohádky) – zvířátka. 
• Ovoce (kreslení, modelování),tvoříme z podzimních pokladů. 
• Pomoc při úklidu zahrady. 

 

Říjen: 

„Putování za zví řaty nap říč světadíly“ seznámení se zví řaty, s kterými se m ůžeme setkat v 

Evropě. 

• podzimní listy (kreslení, obtiskování, poznávání) 
• 20.10. Den stromů – vytvoř si svůj strom přátelství 
• míčové hry v tělocvičně 
• foukej, foukej větříčku (Drakiáda - soutěž o nej … draka) 
• soutěže v obratnosti – skok do výšky, skok do dálky 

 

Listopad: 

„Putování za zví řaty nap říč světadíly“ - setkáváme se se zví řaty, která m ůžeme spat řit v Asii 

• vycházky, orientace v obci, 
• dýňové světélkování – Lampiónový průvod 
• můj zvířecí kamarád 
• dramatizace pohádek 



• výrobky z přírodnin 
• 16. 11. Den poezie – čteme a vytváříme dětskou poezii 

 

Zima 

• Výroba vánočních přání , dárků a ozdob. 
• Pozorování změn v přírodě,péče o ptáčky – krmítko, přezimování. 
• Zimní výzdoba ŠD, zdobení ván. stromečku. 
• Vánoční besídka. 
• Hry na sněhu – stavíme sněhové stavby. 
• Kalendář přírody 
• Míčové hry v tělocvičně 

 

Prosinec: 

„Putování za zví řaty nap říč světadíly“ - zví řata, která žijí na Antarktid ě 

• soutěž - „nabundaných“- obleč si vše co můžeš 
• vánoční koledy 
• čertovská diskotéka – ve spolupráci se ZŠ 
• výroba vánočních ozdob,dárků, přáníček pro své blízké 
• vánoční besídka  s tancem a soutěžemi, rozdávání dárečků 

 

Leden: 

„Putování za zví řaty nap říč světadíly“ - zví řata, která žijí na a Arktid ě 
• stopy zvěře ve sněhu, krmení zvířat v lese 
• míčové hry v tělocvičně 
• výroba dárečků pro budoucí prvňáčky 
• zimní sporty,soutěže (O nej….sněhuláka,O zlaté sáňky, Koulovaná) 
• 10. 1. Mezinárodní den tuleňů, lachtanů a velryb 
• Souboje v deskových hrách 
• Karneval s tancem, soutěžemi. 

 

Únor: 

„Putování za zví řaty nap říč světadíly“ - podíváme se, jaká zví řata najdeme v Severní Americe 
• soutěžení v tělocvičně (nejlepší šplhoun) 
• hry a soutěže na sněhu 
• pexesový král 
• karetní souboje 
• skládáme origami 

 

Jaro: 
• Výroba dárků a přání – Velikonoce, Den matek. 
• Hry na místním hřišti 
• Ochrana přírody – jarní květiny, léčivé byliny.  
• Svátek jara – zvyky, obyčeje. 



• Jarní výzdoba ŠD. 

 

Březen: 

„Putování za zví řaty nap říč světadíly“ - Co najdeme u protinožc ů? Austrálie a Oceánie 
• návštěva knihovny- kniha a já 
• jarní květiny – poznávání, kreslení, písničky o květinách – soutěže 
• příprava na Velikonoce-zvyky a tradice, výroba kraslic 
• 22. 3. Den vody – koloběh vody v přírodě 
• souboje v pexesu 

 

Duben: 

„Putování za zví řaty nap říč světadíly“ - Kdo obývá severní Ameriku  
• dopravní značky – význam (měsíc bezpečnosti), dopravní soutěž, výroba značek 
• soutěž o největší pampeliškový nebo sedmikráskový věnec 
• čarodějnice –  spolupráce se ZŠ 
• hádankové odpoledne, kvizy, osmisměrky 
• 2. 4. Mezinárodní den dětské knihy 
• 29. 4. Mezinárodní den tance – diskotéka 

 

Květen: 

„Putování za zví řaty nap říč světadíly“ - Kdo obývá Afriku 
• kresby na chodník 
• moje maminka- kreslení,zpívání,výroba dárků, rodina 
• pohybové hry na hřišti  
• 25. 5. Den Afriky 
• 15. 5. Mezinárodní den rodiny – nakresli svou rodinu 

 

Léto 
• Kolektivní hry na hřišti. 
• Úklid her a hraček v ŠD. 
• Rozdání výrobků a výkresů. 
• vyhodnocení celoroční hry 

 

Červen: 
• Den dětí – spolupráce se ZŠ 
• míčové hry na hřišti 
• kuličkiáda 
• jízda zručnosti na koloběžkách 
• vyhodnocení celoroční hry 

V Mokrých Lazcích 1.10.2013    Blanka Wysogladová 
 


